
1 

股票代码：600188            股票简称：兖矿能源           编号：临 2023-074 

 

兖矿能源集团股份有限公司 

关于竞拍煤炭资源详查探矿权成交确认的公告  
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。 

 

重要内容提示： 

  兖矿能源集团股份有限公司（“公司”）近日按照法定程

序，参与了内蒙古自治区霍林河矿区一号井田煤炭资源详查

探矿权挂牌出让竞拍，于 2023年 12月 8日以人民币 371,671

万元竞得上述探矿权，并与内蒙古自治区公共资源交易中心

签署了《探矿权出让成交确认书》。 

  公司尚需与内蒙古自治区自然资源厅签订《探矿权出让合

同》，并办理探矿权许可证及探矿权转采矿权等手续。 

  本次竞拍事项属公司总经理办公会决策范围，无需提交董

事会、股东大会审议。 

 

一、交易概述 

2023年10月19日，内蒙古自治区公共资源交易中心发布《内蒙

古自治区霍林河矿区一号井田煤炭资源详查探矿权挂牌出让公告》，

内蒙古自治区自然资源厅委托内蒙古自治区公共资源交易中心，实

施内蒙古自治区霍林河矿区一号井田煤炭资源详查探矿权挂牌出让。

经总经理办公会审议批准，公司参与了上述探矿权挂牌出让竞拍，



2 

于2023年12月8日以人民币371,671万元报价竞得，并与内蒙古自治

区公共资源交易中心签订了《矿业权挂牌出让成交确认书》。 

本次竞拍事项属公司总经理办公会决策范围，无需提交公司董

事会、股东大会审议。 

二、探矿权基本信息 

（一）出让区块名称：内蒙古自治区霍林河矿区一号井田煤炭资

源详查； 

（二）出让区块地理位置：通辽市霍林郭勒市； 

（三）勘查矿种：煤； 

（四）出让期限：5年，从勘查许可证有效期开始之日起算； 

（五）出让勘查区块面积：33.54平方公里； 

（六）资源储量：截止 2018 年 10 月 31 日，全区总资源储量为

104,096 万吨，其中：控制的经济基础储量（122b）22,174 万吨；

推断的内蕴经济资源量（333）75,893 万吨；预测的资源量（334）？

6029万吨。 

（七）根据国家发改委《关于内蒙古霍林河总体规划（修编）的

批复》（发改能源〔2012〕1372 号），霍林河一号井田规划建设规

模为 600万吨/年。 

有关详情请参见内蒙古自治区公共资源交易中心发布的《内蒙古

自治区霍林河矿区一号井田煤炭资源详查探矿权挂牌出让公告》

（内公矿交告〔2023〕2号）及相关附件。 

三、对公司的影响 



3 

此次竞得内蒙古自治区霍林河矿区一号井田煤炭资源详查探矿

权，符合公司发展战略，进一步增加公司煤炭资源储量，有利于提

高公司核心竞争力和持续盈利能力，确保公司可持续发展。 

四、风险提示 

（一）探矿权出让结果公示期为 2023 年 12 月 11 日上午 9：00

至 2023年 12月 22日下午 17：00，公示期满无异议后，公司将与内

蒙古自治区自然资源厅签订《探矿权出让合同》，并办理探矿权许

可证及探矿权转采矿权等手续。 

（二）公司在开展勘探工作时可能存在勘探矿体的储量、品位

等与该区域详查资料有差距的情形。 

（三）公司将持续关注后续进展，并及时履行相关信息披露义

务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

兖矿能源集团股份有限公司董事会 

2023年 12 月 8日 

 


